

## جنگ

### و منافع امپریالیزم

جنگ ایران و عراق که پنج سال پیش آغاز گشت به تدریج آثار و عوارض خود را بر کلیه امور و فئون اقتصادی - اجتماعی میهن ما ظاهر ساخت. جنگی که برای خلقهای تحت ستم جز فقر و بدبختی معانه خرابی و گرانسی و بیکاری ثمره دیگری نبر برداشت و اما برای سرمایه داران و امپریالیسم جهانی منافع متعددی را تامین نمود.

بحران سیاسی و اقتصادی جامعه با تغییر حاکمیت و قدرت گیری رژیم جمهوری اسلامی نه تنها در ابعاد اقتصادی بلکه سیاسی نیز کاهش نیافت مسیر انقلاب از کنترل رهبران خارج شد

بقیه در صفحه ۵



حمله مزدوران رژیم شاه به دانش آموزان انقلابی

## گرامی باد ۱۳ آبان

### سالروز مبارزات قهرمانانه دانش آموزان ایران

بقیه در صفحه ۴

۱۳ آبان ۱۳۵۷ رژیم ضد خلقی شاه به صفوف فشرده دانش آموزان انقلابی که در محوطه دانشگاه تهران گورد آمده بودند هجوم برد و سینه این شکوفه های سرخ خلق را آماج گلوله های سرمایه نمود. ۶۰ تا ۸۰ لاله به خون در غلطیدند و رنگ خونین انقلاب را

## در این شماره

اخبار

طبقات ...

اطلاعیه ...



## بسیج

### اجباری

هزار زور و اجبار چون گوشت دم توپ به سوی "تنورهای جنگ" روانه میکنند تنوری که بیستترین قربانیان خود را از میان دانش آموزان کم سن و سالی گرفته است که با تبلیغات مسموم جمهوری و بزور اجبار و سرنیزه هزاران قید و بند دیگر روانه جبهه گفته اند.

بقیه در صفحه ۱۴

با گذشت ۵ سال از جنگ ارتجاعی ایران و عراق و روشن شدن ماهیت ضد مردمی این جنگ برای توده های مردم زحمتکش دیگر کسی جز عمال و جیره خواران رژیم حاضر نیست در آن شرکت کند و اذعان توده های مردم هر چه بیشتر به جهت سرنوشتی رژیم واگرمی کرده است تا فتح در جنگ و یا شعارها فریبنده دفاع از اسلام و تمامیت ارضی و ... و مدت ها است که دیگر "تنور جنگ" را بزور سرنیزه باید فروخته نگاه داشت و از این روست که نشانه جمهوری پر پست هزاران جوان نورسته فرمان به پیش میبندد و آنانرا با

پروشات اسلامی جمهوری ادبیت راجی دمکراتیکین جمهوری



## طبقات چیست ؟

- ۵ -

### سرمایه داری

و بدینسان فرماسیون اقتصادی اجتماعی جدیدی که در نرون فتودالیم نطفه بسته بود شکل گرفت. و پس از یکدوره انقلابات خونین و جنگهای بزرگ بر تمام مقدرات جامعه حاکم شد. با آغاز این انقلابات جنبشهای ملی با خصلتی عمیقاً توده‌ای بوجود آمد و بطور کلی در تمام سطوح جامعه در صنعت و کشاورزی و شکل حکومت و ... از جمله استثمار تحولی بزرگ صورت گرفت.

طبقات اصلی در این فرماسیون ۱- سرمایه داران هستند که مالک عمده وسائل تولید می‌باشند و از قبل این مالکیت می‌توانند ثمره سترنج کارگران و زحمتکشان را غارت کنند - سرما- به ممکن است اشکال مختلفی بخود گیرد اما در همه حال نتیجه کار کارگران است و نتیجه کار انباشته شده می‌باشد که مالکین ابزار و وسائل در شکلی موزیانه و پوشیده از کارگران نزدیکه اند. این نزدی آنقدر ما هرانه صورت می‌گیرد که حتی اگر به یک کارگر نا آگاه هم بگوئید سرمایه از شما نزدیکه شده است با تعجب خواهد گفت ما از اولش هم چیزی نداشتیم که آنها بزدند و با آنکه ستم سرمایه داری را با گوشت و پوست خود لمس کرده است اما معذبانه چگونگی این ستم آگاهی ندارد حتی برای افراد آگاهی هم که شاهد پژمرده شدن و فقر و تباهی کارگران بودند این قضیه تا مدتها روشن نبود تا اینکه دانشمندان طرفدار کارگران مارکس و انگلس این مسئله را کشف و برای همه ثابت کردند که سرمایه چیزی نیست جز ثمره کار کارگران که نزدیکه شده و چگونگی این نزدی را افشا کردند و کتابهای بسیاری در این مورد نوشتند و بقول معروف پته او را روی آب انداختند.

و مشتق را باز کردند - اما سرمایه داران کارگران را چنان در منگنه میگذارند که از هر طرف محاصره شده و نتوانند این مسئله را دریابند و مجازاتهای سختی برای کسانی که می‌خواهند این مسئله را برای کارگران توضیح بدهند قائل می‌شوند از یکطرف کسانی که به این نزدی واقف شده اند زندان و تیر - باران می‌کنند. از طرف دیگر کارگران را بی‌سواد نگه میدارند تا به این نزدی پی نبرند. اما اصل قضیه چیست دانشمندان طرفدار طبقه کارگر در این مسئله می‌اندیشیدند چگونه است که مواد خام مثل پوست گوسفند یا سنگ آهن یا پشم یا شیر با ... از اینطرف وارد کارخانه میشود و بعد از اینکه مدتی گذشت و روی آن کار کردند و آنرا به صورت کفش و پارچه و مواد خوراکی و ... درآوردند از آنطرف کارخانه درآمد به بازار می‌رود و بفروش میرسد و سرمایه دار کلی استفاده می‌برد این استفاده چیست مگر کفش همان چرم و پوست گوسفند و نخ ریسمان نیست. اینها که هیچکدام نه زیادتر شده اند نه سنگین تر شده اند پس چطور سود می‌آورند؟ پول که بخودی خود پول نمی‌آورد چرم هم که بخودی خود گران نمی‌شود. از طرفی همراه مواخام هر صبح و هر شام کارگران همراه مواد اولیه وارد کارخانه می‌شوند و بعد از ساعتها کار مثل اناری که آبش را گرفته باشند خسته و کوفته هر روز رنجورتر و بیمارتر کارخانه را ترک می‌گویند این انسانها فقیر و بی‌چیز که هیچ چیزی از آن خود ندارند چه مایه حیات بخشی به این مواد خام می‌زنند که ارزش زیاد می‌شود و میشود آنرا گران تر فروخت با آنها در کارخانه چه می‌کنند که چون شکنجه دیده گان نای به خانه برگشتن ندارند و عمر پرمسکنتشان هر روز کوتاه و کوتاه تر میشود و با چشمان وی زده شاهد فقر و تباهی و مرگ کودکانشان میشوند. بی آنکه هیچ سودی از این رفت و برگشت حاصل شود. اما چه زنجیر نامرئی برپاها - یشان بسته که خود با عجله با هر طلوع آفتاب دوباره به شکنجه گاه می‌روند و بالاخره چه چیزی مواخام را تغییر

می‌دهد. این دستهای لاغر که هر روز لاغر و لاغر تر میشوند چه چیزی از خود در مواخام باقی می‌گذارند که تغییر می‌کند و مایه سود سرمایه دار میشود. با تحقیق در این روابط دردناک و ظالمانه بود که پی بردند مواخام بخودی خود هیچ ارزشی اضافه نمی‌کنند بلکه نیروی کار کارگران است که می‌تواند به مواخام ارزش بدهد و آنها تغییر بدهد و قابل فروش در بازار بکند و سود بیافریند منشا سود و ارزش پیدا شد. زیرا سرمایه دار که نمی‌توانست بهای پشم و پوست و سنگ آهن و ... را بدهد و خودش هم که بخودی خود گران تر نمی‌شوند پس باید بهای یک چیزی را بدهد تا بتواند آنها را برای خودش نگاهدارد و سرمایه بهم بزند و آن مهره گم شده نیروی کار و بهای آن بود. اما سرمایه دار فکر اینرا هم کرده بودند و در جواب گفتند که ما به کارگر در ازای نیروی کارش مزد می‌دهیم. اما قضیه فانی شده بود زیرا که اگر مزد را به سایر هزینه‌ها اضافه می‌کردیم باید با فروش حاصل کار برابر میشد مثلاً اگر صد تومان مواد اولیه و استهلاک دستگاه و سایر هزینه‌های تولید می‌شد و ده تومان مزد کارگر باید حاصل کار را هم صد ده تومان می‌فروختند زیرا که بهای هر چیز را همانقدر که بوده بر- داخته اند اما می‌بینیم که در بازار بجای صد و ده تومان صدها تومان به نام سود کالاها را گرانتر می‌فروختند مهره کم شده دیگر پیدا شد سود همان مزد پرداخت نشده است که سرمایه دار آنها را برای خودش نگاهدارد و در واقع نزدی می‌کند. و آنها که برای فروش یک کیلو شکر ترازویشان مو نمی‌زنند و قتیکه خون و جوانی و عمر و نشاط و نیروی عصبی و هوش انسان را می‌خرند چه ستمگرانه معامله می‌کنند و چه موزیانه بخش بزرگی از بهای آنها را نمی‌پردازند ولی هنگام فروش ثمره آن که لابلای هر کالا پیچیده شده و ارزش واقعی آنها تعیین می‌کند ترازویشان مو نمی‌زنند.

اما آنچه این انسانهای گرسنه را با هزار تار نامرئی به سرمایه وابسته کرده اینست که آنان گرسنه اند



## طبقات ...

و هیچ مالکیتی بر وسائل تولید ندارند و جز نو بازوی خود و نیروی کار خود که همان ثمره عصب و خون و گوشت و پوست آنان و فعالیت مغز آنان است چیزی در دست ندارند و هر کس باید برای زنده ماندن از ثمره کار خودش یا دیگری چیزی برای خرید و فروش بر اختیار داشته باشد و بتواند در بازار بنوعی مایحتاج خود را فراهم کند و کارگران نیز هر صبح و شام نیروی کار خود را می فروشند و بسا مختصر مزدی که می گیرند دوباره آنرا در سطحی نازلتر تجدید تولید می کنند اما این نیرو هر روز کاهش یافته و جبران نمیشود و تا مرگ زورترس این ضرر و زیان ادامه دارد اما هر کس طبقه با این مزد تولید نسل می کند این انسانها را در جامعه سرمایه داری کارگران مزدور می گویند و دومین طبقه اصلی جامعه سرمایه داری را تشکیل میدهند و در واقع تمام یا قریب به تمام ثروت جامعه از ثمره کار آنان تولید میشود و بوی عرق جبین و رنج و زحمت آنان از هر کالائی بمنام میرسد و به هر سو نگاه کنید آنرا لمس خواهید کرد. از لباس تفتان گرفته تا خانه و خیابان آسمان خراش و کاخ و اتوبوس و هواپیما تا ...

این مایه حیات بخش یعنی ارزش اضافی اساس انبساط سرمایه و اصلاً تشکیل خود سرمایه است. سرمایه چیزی جز ثمره کار کارگران و زحمتکشان نیست. سرمایه کار متراکم شده است چیزی که در پس خروارها سکه و پولهای کاغذی پنهان میشود.

## دولت

از آنجا که طبقه سرمایه دار خود در اثر رقابت آزاد و از میان خرده بورژوازی متولد شد، دمکراسی بورژوازی را پیش میبرد و دولت سرمایه داری همچون دیگر نهادهای روبنائی نمی تواند نسبت تابع تحولات سرمایه نباشد و اشکال گوناگونی بخود نگیرد لذا در هر دوره خصوصیات مخصوص خود را بروز

داده است. اما همواره ارکان دیکتاتور سرمایه داران و تجلی اراده طبقه سرمایه دار بوده است زیرا در دمکراتیک ترین جمهوری بورژوازی هم نصیب مردم بردگی مزدوری است. آنها پارلمان را مظهر دمکراسی خوبش میدانند موسسه ای با صلاح انتخابی از سوی مردم اما ناگفته پیداست چه کسانی و با چه شیوههایی در پارلمان وارد میشوند و عموماً چه کسانی می توانند در دولت سرمایه داری نقش داشته باشند آنها مردم را با فریب انتخابات و پارلمان از صحنه سیاست خارج می کنند و سرنوشت سیاسی و اقتصادی آنها را بین خود به مزایده می گذارند و بحث بر سر اینست که این سرمایه دار یا این جناح سرمایه

داری یا آن جناح حکومت کند. خارج از این بحث که چه کسانی در پارلمان هستند بدون نفی اصل انتخابات پارلمانها پرگوخانهائی غیرفعال بیسی نیستند این سیستم اجرا و قانونگذاری را از هم مجزا میکند " به هر کشور پارلمانی که میل داشته باشید... نظر افکنید امور اصلی دولتی در پس پرده انجام میگیرد و وزارتخانهها و ادارات و ستانها آنرا اجرا می نمایند در پارلمانها فقط بخاط فریب عوام الناس پرگوئی می کنند " لنین قدرت واقعی در دست بانکها و صاحبان صنایع است و بقیه مسئله حفظ ظاهر و فریب توده هاست.

اما سرمایه داران در کوران رقابت آزاد جنگی همه جانبه را در میان خود پیش می بردند و با ورشکست شدن در میدان رقابت آزاد تنها کسانی باقی ماندند که توانستند مقاومت کرده با خوردن سرمایه های کوچکتر هر روز فربه تر شوند و اندک اندک ثروت های بیشتر و بازارهای بیشتری را در مالکیت خود در آورند و بدین ترتیب رقابت از میان رفت و حکومت انحصارات بر کل سرمایه داری جهانی آغاز شد. روبنائی سیاسی دوران رقابت آزاد یعنی روش حکومتی و اندیشه های سرمایه داران را در این دوره لیبرالیسم تشکیل میداد. زیرا بورژوازی نوپا برای میدان به رقابت آزاد و تقابل با روبنائی فئودالسی

حاکم نیازمند اعمال آزادیهای گوناگون از جمله بیان مشفل ملیتها و بود. و از اینرو دمکراسی بورژوازی را پدید آورد اما با سپری شدن دوران رقابت آزاد بین سرمایه داران و انحصاری شدن سرمایه داری رقابت از بین رفت و حکومت انحصارات بر کل سرمایه داری جهانی آغاز شد. با این شکل امپریالیسم مرحله انحصاری سرمایه داری بوجود آمد. در این مرحله تسلط سرمایه مالی (صنعتی + بانکی) و انحصارها مستقر میگردد و بانکها نقش تعیین کننده ای در می یابند در این مرحله بانکهای بزرگ در کلیه تأسیسات تولیدی صاحب سهم عمده می باشند و حتی سرمایه داران بزرگ نیز مجبور بفروش سهام خود به بانکها میگرددند و در حقیقت سهام عمده این شرکتها و تراستها متعلق به بانکهاست بگفته لنین برای درست داشتن اداره یک شرکت چهل درصد از سهام آن شرکت کافی است و سهامداران جزء و متفرق عملاً از شرکت در مجمع عمومی محروم اند قبل از این مرحله سرمایه داران کالای خود را به (بازار) می بردند اما امروز صدور سرمایه خصوصیت اصلی سرمایه داریست. زیرا که آنها سرمایه مالی را می فرستند و در بازارها دیگر با موانع همان کشور و نیروی کار ارزان همان کشور و ... کالا تولید میشود و در بازار همان کشور یا کشورهای همجوار فروخته شده دوباره به پول تبدیل شده سودهای کلان آن به جیب انحصارات میرود و سرمایه مالی به این نحو به گرنی خود ادامه میدهد و انحصارات تا حد ممکن متمرکزتر و فشرده تر شده و جهان را بین خود تقسیم می کنند. وقتی تمام بازارهای جهانی و مواد اولیه را بین خود تقسیم کرده باشند آنگاه وقت جنگ برای تر آوردن غنایم از چنگ یکدیگر را آغاز می کنند چون دیگر چیزی برای تسخیر نمانده است و لذا جنگهای امپریالیستی برای تقسیم مجدد جهان صورت می گیرد و بروز جنگ بیشتر ضروری میشود.

گرایشی تاریخی جهانی سرمایه داری به نحو تمایزات ملی و نژادگرا



# گرمی باد

درخشانتر نمودند . خیر به غضون کفیده شدن تظاهرات دانش آموزان به سرعت در شهر پیچید - توده ها فرزندان انقلابی خلق را بدوش گرفته و در شهر گردا نندند ، تا چهره امریکائی رژیم منفور شاه را هرچه بیشتر در انظار عمومی افشاء نمایند .

با آغاز پانیز ۵۷ فصل نویسی در تظاهرات و اعتصابات دانش آموزی شروع می گردد . دانش آموزان مبارز و وسیعاً در مبارزات انقلابی شرکت نموده و نقش ارزنده ای در گسترش اعتسالی انقلابی ایفا نمایند .

در هنگامی که رژیم منفور پهلوی در بسیاری از شهرها حکومت نظامی را برقرار ساخته بود ، دانش آموزان با یورشهای خود به نیروهای مسلح ، عملاً این نیروها را فلج ساختند .

دانش آموزان این بیکهای سرخ انقلاب خبر درگیری و تظاهرات را از محله ای به محله دیگر و از کوچه ای به کوچه دیگر بگوش توده های خلق رسانده و در دامن زدن به عورتا انقلابی بسیار موثر بودند . هنوز رنگ سرخ شعار مرک بر شاه علیرغم تلاشهای مذبوحانه رژیم جمهوری اسلامی در محو کردن آثار انقلاب بر چهره دیوارها نقش بسته است . دانش آموزان چون ستاره های شبانگامی همواره در شب می درخشیدند و رنگهای خونین انقلاب را برای نوشتن شعارهای سرخ با خود حمل می نمودند .

نقشی که دانش آموزان در ساختن باریگاد در خیابانها محمله به مراکز جور و ستم رژیم دیکتاتور شاه ایفا کردند از نمونه های کم نظیری بود که در قیامهای توده ای رخ داده است . پس از انقلاب دانش آموزان اقدام به ایجاد عورتا های انقلابی نمودند تا از دستاوردهای خود دفاع نمایند . مدارس به یکی از سنگرهای انقلاب تبدیل گشتند . رژیم جمهوری اسلامی با شناخت از نقش انقلابی دانش آموزان در انقلاب برای بازپس گرفتن دستاوردهای انقلابی ، آنان را مورد تهاجم قرار

داد . بطوریکه اکنون کلاسهای درس مملو از جاهای خالی دانش آموزانی است که یا در سیاهچالهای قرون وسطائی رژیم بسر برده و در زیر شکنجه های وحشیانه حکومت روبرو بزوال سرمایه دلیرانه مقاومت می کنند و یا در حرگاههای خونین بدست جلادان ستم اعدام گشته اند و یا در جبهه های جنگ ارتجاعی طعمه سیاستهای جنگ طلبانه رژیم در خدمت به امپریالیسم شده اند . آری جنگ بیشترین قربانیان خود را از میان دانش آموزانی گرفته است که با ارباب و وحشت و زور و یا با شستشوی مغزی به جبهه ها اعزام شده اند . دانش آموزان مبارز و انقلابی مخالفت خود را با رژیم ارتجاعی حاکم به شکلهای گوناگون نمایان می سازند و به مقابله با سیاستهای آن می پردازند .

شعارهای ارتجاعی رژیم در هنگام بازگوه از جانب دانش آموزان در غالب موارد به شعار مرک بر خمینی تبدیل میشود . مقابله با حجاب اجباری در مدارس بسیار رایج میباشد .

دانش آموزان مبارز و انقلابی ! شما با ترک تاریخی از رسالت خود در انقلاب بزرگ فردا ، با بدرجه بیشتر بر فعالیتهای انقلابی خود افزوده تا همراه پرولتاریای انقلابی و تمامی زحمتکشان در نابودی نظام ستم و فقر و سرمایه و برپائی حکومت انقلابی کارگران و زحمتکشان نقش انقلابی خود را ایفا نمائید .

دانش آموزان انقلابی ! بایسد مبارزات شما از اشکال منفرد و بسی سازمان بدرآمده و متشکل شود . با تشکیل هسته مقاومت در مدارس و محلات از هر طریق ممکن حتی پختی و نصب اعلامیه ها و تراکتهای دستنویس شده ، در جهت انجام تبلیغات انقلابی و افشاء چهره جنایتکار رژیم در مدارس و محلات اقدام نمائید . توده ها را بلوزوم گسترش مبارزات و اعتراضات عمومی بر علیه رژیم آگاه کنید و مبارزات آنان را سازمان دهید .

XXXXXXXXXXXX

## طبقات ...

سدهای ملی و جنب ملک در یکدیگر است از اینرو در این مرحله بورژوازی با مسئله ملی و دیگر جلوه های دمکراسی بورژوائی برخوردی ارتجاعی و بالضروره دیکتاتورانه دارد زیرا تمام جهان را میخواهد بکست و بکپارجه زیر حکومت خود درآورد . این رسالت تاریخی است که با رعد خود به مرحله امپریالیسم بی پایان میرساند و دوران گندیدگی خود را آغاز می نماید اما تمرکزی که بوجود آورده است زمینه مادی انترناسیونالیسم و این گرایش به تمرکز یکی از بزرگترین محرکهای انتقال از سرمایه داری به سوسیالیسم است و امپریالیسم آستانه انقلاب پرولتاریائی است .

چنانکه دیدیم در انقلابات گذشته رهبری بدست طبقه سرمایه دار بود اما در این مرحله رهبری انقلابات بدست طبقه کارگر می افتد و عصر انقلابات پرولتاریائی و رهائی بخش آغاز میشود این مرحله دوران از هم پایدگی و سقوط امپریالیسم و عصر انهدام سیستم کهن استعماری و عصر نهادهای عورتائی بجای نهادهای بورژوائی مانند پارلماناریسم است جنگ میان تونیروی بالنده ( سوسیالیسم ) و میرنده ( سرمایه داری ) است .



ارگان سازمان چریکهای  
فدایی خلق ایران

را بخوانید



## جنگی

و ابعاد گسترده‌ای یافت و ارتش تا دندان مسلح آمریکائی شاه تا حدودی درهم شکست و توده‌ها در جریان قیام خونین خویسر به دستاوردهای ارزنده‌ای نائل آمده و باران رژیم را به سیل تبدیل کردند.

موج وسیع جنبش انقلابی بر بستر بحران عمیق اقتصادی و سیاسی میرفت تا به میوه بنشیند. در چنین شرایطی رژیم بورژوازی جمهوری اسلامی هم چون هم‌ملکانش تلاش کرد با برآه انداختن یک جنگ خارجی توجه توده‌ها را به خارج از مرزها بکشد. معطوف نمودن افکار توده‌ها به مسئله جنگ و در نتیجه

جلوگیری از شکل‌گیری و رشد اعتراضات و مبارزات خلق، توجیه وضعیت و درکسته

اقتصادی که نتیجه مستقیم سیاستهای ضد خلقی رژیم است به بهانه ادامه جنگ که در این رابطه رژیم تمامی نیروی خود را بکار گرفت تا کمبود مایحتاج عمومی، فقر، فلاکت و تورم... را تماما جزء نتایج جنگ قلمداد کند. رژیم سیاستهای سرکوبگرانه خود را تشدید نمود. به بهانه جنگ مبارزات توده‌ها را قهرآمیز سرکوب کرده، هر صدای اعتراضی را در گلو خفه کرد. سرکوب خلق تحت‌تأمین کرد را عدت بخشد. آزادی‌های سیاسی توده‌ها را به بهانه مقتضیات و شرایط زمان جنگ محدود و کم کم بکلی پایمال نمود. موج سرکوب، بازداشت و اعدام نیروهای انقلابی و دمکرات را به چندین برابر افزایش داد.

رژیم در چنین شرایطی قادر گشت از ادامه جنگ بعنوان وسیله‌ای برای سرکوب مبارزات توده‌ها سود برد و بنا

بهره‌گیری از جنگ حاکمیت خود را تحمیل نماید. رژیم توانست از شرایط ادامه جنگ سود جسته هرچه سریعتر به بازسازی ارگانهای سرمایه‌داری بویژه ارتش ضد خلقی که در جریان قیام شکوهمند توده‌ها آسیب دیده، قدرت و تحرک و انضباط و کارائی خود را از دست داده بود بپردازد.

رژیم توانست طی پنج سال گذشته با حمایت امپریالیستها و حتی دولتهای مترقی و انقلابی جهان به اهداف خود

سالانه موسسه مطالعات استراتژیک لندن که اوائل سال ۶۴ انتشار یافت، "جنگ ایران و عراق ماهیت سیاستهای غاوری میانه و حتی مسیر منازعات اعراب و اسرائیل را تغییر داده است. این موسسه می‌افزاید "جنگ ایران و عراق به تفرقه جهان عرب انجامیده است از یک سو لیبی سوریه و بخش افراتی سازمان آزادی‌بخش فلسطین با ایران همداستانند و از سوی دیگر اردن و مصر اعضای شورای کشورهای هماهنگی خلیج فارس و گروه‌های طرفدار یاسر عرفات از عراق حمایت میکنند، گزارش اضافه میکند یک جنبش نفاق و تفرقه‌ای ممکن است سرانجام در منازعات اعراب و اسرائیل تاثیر بگذارد و اردن و مصر و... را وادار کند با طرح پیشنهادی عملی با آمریکا و اسرائیل از در مصالحه برآید" از دیگر محاسن جنگ زمینه‌سازی جهت هجوم اسرائیل به جنوب لبنان ( تسلط بر سرچشمه‌های رونخانه لیبفانی که در جنوب لبنان قرار گرفته و شمال اسرائیل را مشروب می‌سازد. که تغییر مسیر رونخانه توسط دولت لبنان همواره تهدیدی برای اسرائیل بشمار میرفت).

سرکوب کانونهای مبارزه مسلحانه بطور اعم و جنبش فلسطینی بطور اخص، می‌باعد.

۲- تقویت سازمانهای ارتجاعی منطقه نظیر جنبش امل لبنان، حزب الدعوة عراق و جنبش اسلامی افغانستان توسط رژیم جمهوری اسلامی.

۳- دولت میلپتاریستی ترکیه با بهره‌گیری از جنگ بازارهای مصرفی ایران را با مبادلات ۲ میلیارد دلاری جولانگاه محصولات بنجل صنایع مونتاز خود قرارداد و از طرف دیگر رژیم جمهوری اسلامی با گسترش مناسبات همجانبه با دیکتاتوری نظامی پاکستان زمینه‌های احیای پیمان سنتو را مهیا نموده است.

۴- آمریکا به بهانه جنگ با کمک‌آبادی خویسر در منطقه به ایجاد بلوکبندی سیاسی - نظامی جدیدی دست زد از آن جمله انعقاد قرارداد های دوجانبه سیاسی - نظامی با خویسر



یعنی بازسازی ارگانهای سرمایه‌داری و تثبیت قدرت حکومتی و بر زمین آن تخفیف بحران تا حدودی جامعه عمل ببوشانده و اما سیاست توسعه طلبانه بورژوازی این صرف نظر از شکل ارائه

و نحوه پیگیری آن همچون پان اسلامیه، "دفاع از اسلام" و "رفع فتنه در عالم" که با منافع و سیاستهای امپریالیسم و دولتهای مرتجع عرب از یکسو و از سوی دیگر با منافع و سیاستهای شوروی در رابطه با حمایت رژیم جمهوری اسلامی از نیروهای مرتجع افغانستان بر تضاد کامل قرار گرفته، راه به جایی نبرد و همچنان بعنوان یکی از خواسته‌های رژیم مطرح می‌باعد.

اما امپریالیسم آمریکا در این جنگ منافع و اهداف معینی بجز مواردی را که منطبق بر اهداف رژیم جمهوری اسلامی از جنگ بوده، دنبال کرده است و اینکه آیا امپریالیسم مستقیماً در راه انداختن این جنگ دخالت داشته است یا اینکه سیاستهای این دو دولت به نتیجه‌ای منجر شده که عملاً در خدمت منافع و اهداف غارتگرانه امپریالیسم قرار گرفته در ماهیت امر هیچگونه تغییری نمینهد. برای ما آنچه دارای اهمیت عملی است اینست که این جنگ در خدمت منافع امپریالیسم بوده است و مواضع آنرا تقویت کرده است.

اهدافی که امپریالیسم آمریکا در جهت حفظ و گسترش نفوذ سیاسی و نظامی خود در منطقه با استفاده از جنگ به آن نائل آمده عبارت است از:

۱- تضعیف جنبشهای انقلابی در منطقه، تقویت مواضع اسرائیل، انطام بلندپایه‌ی جولان به خاک اسرا-ئیل و عمده کردن تضاد کفوهرای مرتجع عرب با پان اسلامیه رژیم جمهوری اسلامی در مقابل تضاد مرتجعین عرب با اسرائیل و هدایت هرچه سریعتر این کفوهرای بسوی سازش با اسرائیل و قرارداد کمپ دیوید، بر طبق گزارش



## جنگ ...

عرب مشکل گیری يك بلوك سياسي نظامی در میان مرتجعین عرب برهبری عربستان، ایجاد پایگاههای نظامی متعدد و حضور علنی و آشکارناوگانها، امریکا در خلیج فارس ... را میتوان ذکر کرد .

اگر تك، تك این اهداف را بررسي کنیم، نقش رژیم جمهوری اسلامی را در تحقق این برنامهها بوضوح خواهیم دید .

شوروی نیز که نزدیک به يك ربع قرن سیاست رویزیونیستی " راه رشد غیر سرمایه داری" اش اکتون نتایج فاجعه انگیز خود را ببار آورده و کاندیداهای " راه رشد غیر سرمایه داری" اش در منطقه از آن جمله مصر، سوریه، ... سمتگیری قطعی خود بسوی امپریالیسم را شکل داده و میدهند در موضعی کاملاً تدافعی در منطقه قرار گرفته است .

این است وضعیت سیاسی - نظامی منطقه و نقش خائنانهای که رژیم جمهوری اسلامی در جهت اجرای سیاستها و اهداف امپریالیسم و صهیونیسم در منطقه ایفا کرده است .

حال به تاثیرات این جنگ بر وضعیت اقتصادی امپریالیسم امریکا که در جهت حفظ و تقویت استیلای آن بر جهان سرمایه داری بوده است یا بگونه دیگر نشان دادن اهداف اقتصادی که امپریالیسم امریکا از این جنگ و ادامه آن دنبال کرده است میپردازیم. لنین در اثر معروف خود " امپریالیسم به مثابه بالاترین مرحله سرمایه داری" با ارزیابی وضعیت اقتصادی کشورهای سرمایه داری مینویسد:

" ... باز هم تفاوت موجود اندک نیست و در بین عش کشور نامبرده از یکطرف ما ناظر کشورهای سرمایه داری جوانی هستیم که با سرعت شگرفی در ترقی هستند ( امریکا - آلمان ژاپن ) از طرف دیگر کشورهای سرمایه داری کهنسال را می بینیم که سرعت ترقیشان در دوره اخیر بسی کندتر از کشورهای نامبرده بوده است

( فرانسه و انگلستان ) و بالاخره کشورهای را می بینیم که از لحاظ اقتصادی از همه عقب مانده تر است ( روسیه ) ... همانگونه که لنین نشان داده از سال ۱۹۱۴ به بعد شاهد رشد اقتصاد ایالات متحده امریکا هستیم که با سرعت شگرفی به پیش میرود . در ادامه این رشد سریع اقتصادی فاصله اقتصاد ایالات متحده از اقتصاد اروپا بخصوص در طول سالهای جنگ دوم جهانی افزایش می یابد .

در دوره بعد از جنگ دوم جهانی می بینیم آهنگ رشد اقتصادی ایالات متحده امریکا کند گردیده و علت اساسی آن انحصاری شدن بیش از پیش ساختمان تولید در این کشور میباشد . در حالیکه در همین دوره یعنی بعد از جنگ دوم جهانی آهنگ رشد اقتصاد اروپا و ژاپن سرعت گرفته و این کشورها کم کم بازارهای ایالات متحده امریکا را یکی پس از دیگری تحت تسلط خود در میاورند . بطوریکه اقتصاد این کشور ( ایالات متحده امریکا ) در سال ۱۹۶۲ با کسری موازنه پرداختهای خارجی مواجه گشت که در تاریخ اقتصادی این کشور سابقه نداشته ، متعاقب آن نیز هر ساله به این کسری موازنه افزون عده . بطوریکه در سال ۱۹۷۳ اقتصاد امپریالیسم امریکا با يك کسری عظیمی در موازنه پرداختهای خود روبرو گردید .

در این دوره اقتصاد امریکا ، با زوالی نسبی روبرو شد و علت آن همان کمکی بود که امپریالیسم امریکا در سال ۱۹۴۵ به بورژوازی کشورهای آلمان و ژاپن نموده بود . کمکی که به دلایل سیاسی یا به بیان بهتر ترس از انقلاب اجتماعی آینده در این کشورها و هم بدلیل اقتصادی یعنی توسعه بازارهای خود انجام داده بود . بموازات این زوال نسبی که با رقابت بیش از پیش شدیدی که کالاهای امریکائی متحمل میشوند مشخص میگردد با نکهای مرکزی متصرف دلار پیش بینی می کنند که " دیر یا زود ارزش دلار کاهش خواهد یافت " بنابراین این نکهای شروع به سفته بازی برعلیه دلار کرده و بهر قیمتی که شده سعی

می کنند مارک آلمان و ین ژاپن خریداری نمایند . ارزش مسلط یعنی دلار شروع به طرد شدن میکند . کاهش قیمت دلار در سال ۱۹۷۱ و فوریه ۱۹۷۳ ( بمیزان ۱۵ درصد ) و تعلیق معاوضه دلار با طلا ( در ۱۵ اوت ۱۹۷۱ توسط نیکسون ) همگی نتیجه تبعی چنین روندی بود و نشان از وفاق و وضعیت اقتصادی امریکا داشت .

در این موقعیت امپریالیسم امریکا که در قلمرو اقتصاد ، شکستی نسبی مواجه ، اما در عرصه نظامی و سیاسی استیلای خود را بر جهان سرمایه داری حفظ کرده ، و بخشی از بورژوازی آن سرمایه گذاری عظیمی در حیطه صنایع نظامی نموده بوده ، دست به اقداماتی میزند . بطوریکه با این اقدامات از یکطرف در مدت کوتاهی عقب افتادگی اقتصادی خود را جبران کرده ، و کسری موازنه پرداختهای خود را ترمیم مینماید و از طرف دیگر اقتصاد اروپا و ژاپن را بطرف ورشکستگی سوق میدهد به بیان دیگر با اجرای این سیاستها از یکسو تا حدودی بحران کشور خود را تعدیل نموده و از سوی دیگر بحران خود را به کشورهای اروپائی و ژاپن منتقل می نماید ، این سیاستها را روشن تر بیان کنیم .

چنانکه میدانیم جناحهای نظامی و نفتی که در سال ۱۹۷۳ در دولت ایالات متحده مسلط بودند با جمع بندی خود تنها راه خروج اقتصاد ایالات متحده بطور کلی و صنایع اسلحه سازی به طور اخص از بحران را افزایش بهای نفت و افزایش نرخ بهره بانکی تشخیص میدهند تا بدین وسیله از یکسو بحران خود را به کشورهای اروپائی و ژاپن که وارد کننده عمده نفت میباشد منتقل کرده و از سوی دیگر ارزی را که عمدتاً از افزایش قیمت نفت نصیب کشورهای صاحب نفت چون ایران و عربستان سعودی ... میشود ، از طریق فروش تولیدات بخصوص اسلحه انبار شده خود به این کشورها ، به ایالات متحده سرازیر کرده و در نتیجه کسری موازنه پرداختهای خود را ترمیم و ارزش دلار را مجدداً افزایش دهند





## جنگ

( با اجرای این سیاستها ارزش دلار در این دوره ۱۰ درصد افزایش یافت ) .  
انتقال بحران از ایالات متحده آمریکا به اروپا و ژاپن با اجرای این سیاستها عملی گردید که ما در ذیل به توضیح مکانیسم آنها میپردازیم .  
در ابتدا به نقش دلار در بازار جهانی پرداخته ضمن آن تاخیر افزایش نرخ بهره را بر اقتصاد آمریکا نشان میدهیم .  
برای تسهیل تجارت بین المللی، بدون شك احتیاج به يك پول داریم ( ارز بین المللی ) بنابراین هر سرمایه دار سعی خواهد کرد ارز یا ارزهایی را که برای خرید ماشین آلات و مواد اولیه و غیره لازم دارد بدست آورد . لکن اینجاست که تکامل ناموزون نقش خود را نمایان میسازد چنان که میدانیم اقتصادهای سرمایه داری مابین خود نابرابر هستند . قدرت رقابت این اقتصادها کم و بیش متفاوت است . بعضی از آنها در تولید این و یا آن نوع کالا که تکامل یافته ترین تکنیکها در آن تجسم یافته ، بی رقیب هستند و غیره . کالاهای این اقتصادهای مسلط طالب بیشتری داشته و در نتیجه ارزهای آنها بطور نسبی خواهان بیشتری دارد . این ارزها همان ارزهای قوی یا ارزهای ذخیره میباشدند که بعنوان وسائل پرداخت بین المللی بکار رفته و تشکیل بخش عمده نخاستر بانکهای مرکزی کشورهای سرمایه داری را میدهند . این نقش در قرن نوزدهم توسط لیبره استرلینگ از سال ۱۹۲۰ توسط دلار و لیبره استرلینگ مشترکاً و از سال ۱۹۳۹ به بعد بتنهايي توسط دلاریسا گردیده است . نقشی که طلا برای خود حفظ نموده کمتر از آن نیست . این سیستم که در آن ارزهای ذخیره مورد استفاده جهت پرداختهای بین المللی از طلا و ارز یا ارزهای مسلط تشکیل میشود سیستم استانی دارد معاوضه طلا

نامیده شده است ( از ۱۹۴۵ تاکنون تنها دلار ارز قابل تبدیل به طلا بوده است ) این سیستم برای کشوری که ارز آن بعنوان ذخیره بکار میسرود ( آمریکا ) دارای مزیت عظیمی است . در واقع تصور کنیم که ایالات متحده در فرانسه نسبت به سرمایه گذاری زده و در آنجا به خرید و یا بنا کردن بنگاههای تولیدی بپردازد . آمریکا پرداختهای خود را با دلار انجام میدهد . این دلارها وارد بانک فرانسه میگردد . این بانک از یکطرف بمنظور اجتناب از راکد نگهداشتن و از طرف دیگر برای بهره برداری بیشتر از این دلارها ، آنها را با دریافت بهره ای ( در صورتیکه نرخ بهره بانکی آمریکا بالاتر باشد ) به سیستم بانکی آمریکا وام خواهد داد . این دلارها که باین ترتیب باز میگردد خواهند توانست مجدداً در فرانسه سرمایه گذاری شوند . باین ترتیب در می یابیم که سرمایه گذاری های آمریکا در تمام کشورهای سرمایه داری دیگر توسط خود این کشورها پرداخت میشود . اما این امتیاز از موضع مسلط ایالات متحده آمریکا در بطن اقتصاد جهانی ناشی میگردد .

بدین ترتیب بالنگهداشتن نرخ بهره باعث واگرد سرمایه گذاریهای آمریکا در کشورهای دیگر میشود و از جنبه دیگر افزایش بهره بانکی باعث جذب سرمایهها مخصوصاً سرمایه های

سرگردان ( راکد ) دیگر کشورهای سرمایه داری به ایالات متحده آمریکا می گردد و این افزایش نقدینگی میتواند اقتصادی مستحکمتری در جهت حل بحران و تثبیت قیمت دلار در بازارهای جهانی گردیده و از طرف دیگر جذب این سرمایهها توسط بانکهای آمریکا بحران اقتصادی کشورهای اروپا را تشدید نمود .

حال به تاثیر افزایش بهای نفت بر اقتصاد آمریکا میپردازیم . این افزایش نموده های مختلفی داشته از جمله تاثیر آن هروی تراز پرداختهای کشورهای اروپائی بود . ارز خارجی که

کشورهای اروپا و ژاپن به خرید نفت اختصاص میدادند با چند برابر شدن قیمت نفت می باید چند برابر میسود ، بنابراین این کشورها برای تامین این ارز اضافی می بایستی به صادرات خود میافزودند تا افزایشی در کسری تراز پرداختها ایجاد نگردد و این خود موجب تشدید رقابت میان آنها میگردد ضمن اینکه کشورهای غیر نفتی تحت سلطه نیز که وارد کننده کالاهای صادراتی اروپا بودند ، می باید ارز بیشتری به واردات نفتی اختصاص میدادند در نتیجه می بایستی برای تامین این ارز اضافی از واردات دیگر کالاهای خود که بخشی از آنها از اروپا و ژاپن تامین میگردد میکاستند . در واقع کشورهای اروپائی و ژاپن بخشی از بازارهای قبلی خود را نیز از دست دادند . البته افزایش بهای نفت نیز مستقیماً تاثیر در افزایش هزینه های تولید داشت که باعث افزایش قیمت کالاهای تولیدی گردید حاصل اینکه قدرت رقابتی کالاهای اروپائی در کل در مقابل کالاهای آمریکائی کاهش یافت . خلاصه اینکه کشورهای اروپائی و ژاپن از یکطرف احتیاج هرچه بیشتر به افزایش کالاهای صادراتی داشتند و از طرف دیگر با بازار محدود رو برو گردیده و بعلت کاهش قدرت رقابتی در تنگنا قرار گرفتند و این تنگنائی بود که امپریالیسم آمریکا برای آنها ایجاد کرده بود و بدین ترتیب بویژه صنایع صادراتی کشورهای اروپا و ژاپن با بحرانی عمیق مواجه گشت . در نتیجه با تضعیف قدرت رقابتی کالاهای اروپائی و ژاپن که فوقاً شرح آن داده شد ، خود باعث تقویت قدرت رقابتی کالاهای آمریکائی گشت حال به جنبه دیگر این سیاست اثر مثبتی که اجرای این سیاست بر اقتصاد آمریکا داشت میپردازیم .

از چند برابر شدن بهای نفت ارز هنگفتی بصیب کشورهای تولیدکننده نفت گردید . که این کشورها عمدتاً ارز بدست آمده را برای خریدهای



## جنگ

تسلیماتی و تقویت بنیه نظامی خود اختتامی دادند (ایران عربستان ۰۰) و با توجه به اینکه این خریدها از کمپانیهای اسلحهسازی آمریکا صورت گرفت بنا بر این ارز حاصل از چند برابر شدن بهای نفت دست تحویل امپریالیسم آمریکا گردید.

ضمن اینکه نباید فراموش کنیم مبادله میان کشورهای تولید کننده و کشورهای وارد کننده با دلار طریق کمپانیهای نفتی انجام میگردد کمپانیهای که بخش عمده آن متعلق به بورژوازی آمریکا بوده و از افزایش بهای نفت سود کلانی به جیب زده و از این رو قدرت مالی اقتصاد آمریکا را افزایش داده در تعدیل بحران آن نیز نقش داشتند.

بعلاوه از آنجا نیکه ایالات متحده بخش عمده احتیاجات نفتی خود را خود تامین میکند، افزایش قیمت نفت تا نیر کمتری در افزایش هزینههای تولید، در مقایسه با اروپا و ژاپن، داشته موجب تسلط امپریالیسم آمریکا بر بازار گردید بعلاوه افزایش نرخ بهره بانکی نیز موجب تقویت بنیه مالی و اقتصادی آمریکا گردید و باین ترتیب با اجرای این سیاستها امپریالیسم آمریکا توانست ضمن تعدیل بحران خود، بحران کشورهای اروپائی و ژاپن را عمیق تر گرداند و چند صباحی دیگر استیلای اقتصادی خود را بر جهان سرمایه داری حفظ و تقویت نماید ضمن اینکه باید توجه داشت ژاپن و آلمان غربی بعلت دارا بودن تکنولوژی برتر نسبت به سایر کشورهای سرمایه داری از قدرت رقابت برتری برخوردار و تا حدودی توانستند بر مشکلاتی که از این سیاستها نصیب اقتصاد آنها گردیده بود رهائی یابند این تضاد منافع اقتصادی بین امپریالیسم آمریکا و امپریالیستهای اروپائی و ژاپن همچنان بقوت خود باقی است. آخرین اقدام کشورهای اروپائی کاهش قیمت نفت توسط دولت نروژ و انگلیس اواسط سال ۱۳۶۳ و متعاقب آن نیجریه بود. دولت موروی

نیز در پی آن به افزایش تولید صادرات و کاهش قیمت نفت خود پرداخت.

در مقابل، کشورهای عضو اوپک برای جلوگیری از سقوط قیمت نفت در بازار جهانی مجبور به کاهش بهای نفت و سهمیه صادراتی اعضای خود شدند. طبق گزارش کریستوفر فلاپین — محقق ارشد موسسه تحقیقاتی بخش خصوصی آمریکا " افزایش تولید کشورهای غیر عضو اوپک بطور موقت موجب تضعیف

این کارتل جهانی نفت ( اوپک) شده است لیکن نظر به این که کشورهای خاورمیانه ای عضو اوپک دارای بیش از نیمی از ذخائر جهانی نفت هستند لذا بطور فزاینده به صورت نیروی ملط و حاکم درآمد دارند بویژه آن که سایر

کشورها منابع نفتی شان روبه اتمام می باشد ۰۰۰ هرچه سهم فعلی خاورمیانه در بازار کمتر باشد سهم آن در پایه قرن حاضر زمانی که بسیاری از کشورهای نفت شان تمام میشود بیشتر خواهد بود ۰۰۰ با توجه به اینکه چنانچه

بهای نفت همچنان روبه کاهش رود و احتمالاً به ۲۰ دلار در هر بشکه برسد

تعیین به بهره برداری از منابع جایگزینی انرژی کمتر خواهد شد. وی هشدار داد اگر سرمایه گذاری های انجام شده در پروژه های انرژی جایگزینی

غیر اقتصادی شوند در آن صورت این امر وابستگی به نفت را افزایش میدهد ۰۰ و در نهایت این مسئله منجر به بحران دیگری در زمینه انرژی در دهه ۹۰ میشود.

بر این زمینه حتی عربستان سعودی به تبع سیاست امپریالیسم آمریکا تولید نفت خود را به ۲/۵ میلیون بشکه در روز کاهش داد البته میزان سهمیه تولید نفت عربستان ۴/۳ میلیون بشکه در روز است.

بررسی جنگ و با صلح از این زاویه یعنی کاهش بهای نفت نیز قابل بررسی است.

امریکا توانست طی این جنگ منافع نفتی خود را که عمدتاً توسط عربستان از طریق خلیج عقبه تامین میشود حفظ نماید.

اما برعکس منافع کشورهای اروپا و ژاپن ( که ۶۵ درصد نفت ایمن

کشورها از تنگه هرمز میگذرد) در معرض خطر قرار گرفت. در صورت آنست ( صلح) ما شاهد افزایش صادرات

نفت ایران و عراق خواهیم بود که کاهش سریع بهای نفت در بازار جهانی را در پی خواهد داشت. از طرفی نیز این کاهش بهای نفت موجب کاهش قدرت اقتصادی کشورهای عضو اوپک و در نتیجه زمینه مساعدی برای حرکت های روبه گسترش توده ای در این منطقه خواهد بود همانگونه که معاون پرومشی بخش خاور- میانه ای دانشگاه جورج تاون " شیرین هانتز " طی مقاله ای پیامدهای ناگوار کاهش بهای نفت برای غرب را مورد بررسی قرار داده است. به عقیده وی " بدون شک غرب از کاهش قیمت نفت بهره برداری اقتصادی نموده و میتواند در کنترل تورم آنرا بکار گیرد. اما در صورتیکه این روش ادامه یابد کاهش قیمت میتواند آغازگر تحولات اقتصادی اجتماعی و سیاسی در کشورهای تولید کننده نفت باشد. این تحولات میتواند منافع استراتژیک غرب را به مخاطره اندازد.

در واقع نزول اقتصادی در سالهای ۷۸ تا ۷۶ بود که نقش عمده در وقایع سال ۷۸ و سقوط رژیم شاه را ایفا نمود ابراز نارضایتی از هم اکنون در منطقه آغاز گردیده و مردم حساسیت بیشتری نسبت به نابرابری درآمد ها و مزایا و امتیازات هیات حاکمه نشان میدهند. این امر زمینه مساعد برای انواع مختلف عقاید افراطی فراهم می نماید. با توجه به این خطرات غرب می بایست توافق تولید کننده و مصرف کننده را برقرار نماید تا از نوسان شدید قیمت نفت جلوگیری شود."

از طرف دیگر پایین آمدن قیمت نفت انحصارات امپریالیستی آمریکا را عموماً و شرکت های نفتی را خصوصاً دچار مشکلات مالی و بحران خواهد کرد. کاهش بهای نفت پائین آمدن هزینه تمام شده تولیدات انحصارات اروپائی و ژاپنی را در پی خواهد داشت. کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی، این کشورها را قادر میسازد که در رقابت با محصولات آمریکائی از







## جنگ

موقعیت برتری برخوردار شوند. پایان یافتن جنگ افزایش قدرت مالی کشورهای اروپا و ژاپن را موجب میشود. فشار کشورهای اروپائی بخصوص آلمان و ژاپن به رژیم جمهوری اسلامی برای صلح از این زاویه میباشد. در ضمن لازم به یادآوری است که دولت فرانسه پیش از تحویل سوپر تانکها با پیشنهاد طرحی به شورای امنیت خواستار خاتمه دادن نوری جنگ در منطقه خلیج فارس شده بود در هر حال کشورهای اروپائی و ژاپن نیز سعی کردند طی این مدت روابط مستحکمی با جمهوری اسلامی ایجاد کنند.

پایان یافتن جنگ منافع دیگری نیز برای امپریالیستهای اروپائی و ژاپن در بر خواهد داشت از جمله میتوان به بازسازی تاسیسات نفتی و صنعتی آسیب دیده جنوب اماره کرد. با توجه به موارد فوق الذکر منافع امپریالیستهای اروپائی و ژاپن در تغییر وضع موجود یعنی پایان دادن به جنگ نهفته است.

برعکس منافع امپریالیسم آمریکا دقیقاً حفظ وضع موجود میباشد. همان گونه که رئیس کمیته خاورمیانه مجلس نمایندگان امریکائی هاملتون که اظهاراتش در نشریه لوس آنجلس به چاپ رسیده گفت: "بسیاری از ناظران امور معتقدند که دولت ریگان به

راههای سیاسی در قبال جنگ متوسل میباشد و امیدوار است که جنگ در سطح کنونی آن ادامه یابد. وی از دولت

ریگان خواست که بگونه ای فعال، بافتن یک راه حل سیاسی برای جنگ را پیگیری نماید. وی پیشنهاد کرد که دولت آمریکا از ژاپن و ترکیه و کشورهای دیگری که دارای مناسبات حسنه با دو کشور درگیر در جنگ هستند و بمنظور میانجیگری در جنگ تلاش می نمایند حمایت به عمل آورد" در ضمن باید

توجه داشت که هرچه جنگ بیشتر ادامه یابد با توجه به ساختار تئوریک منطقه که عمدتاً از لحاظ تسلیحاتی وابسته به آمریکا هستند تسلیحات امریکائی با سرعتی سرسام آور به منطقه سرازیر میشوند. بکار افتادن زرادخانه های انحصارات امپریالیسم آمریکا و کسب سودهای افسانه ای بحساب خون خلقهای تحت تسلط نتیجه بدون تردید حفظ وضع موجود است.

این هاست آن زمینهای اساسی بن بست جنگ که اجازه نمیدهد جناحهای مختلف بورژوازی با اتخاذ این سیاست به آن خاتمه داده آنرا در خدمت حل بحران موجود قرار دهند. تضاد منافع امپریالیسم آمریکا

با امپریالیستهای اروپائی و ژاپن است که موجب بن بست جنگ گردیده است ادامه جنگ با توجه به توازن موجود منطبق به اهداف و خواسته های امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم میباشد. اما صلح تحت شرایط کنونی در خدمت و تامين کننده منافع امپریالیستهای اروپائی و ژاپن میباشد. صلح نیز همانند جنگ مفهومی طبقاتی دارد و ما سعی کردیم منافع متفاوت امپریالیستها را هر چند مختصر بیان نمائیم.

حال باید پرسید پس جنگ چگونه و تحت چه شرایطی خاتمه خواهد یافت؟ پاسخ به این سوال منوط است به اینکه امپریالیسم آمریکا تحت چه شرایطی ممکن است تن به صلح دهد؟ تمام شواهد بر آن است که رژیم جمهوری اسلامی و امپریالیسم آمریکا تحت شرایطی همچون خطر نیروهای انقلابی، تعدید بحران عمومی و برآمدن های توده ای گسترده و پردامنه که در چشم انداز آن برقراری یک حکومت دمکراتیک قرار گیرد ممکن است تن به صلح دهند.

یا اینکه در صورت تعدیل بحران و حل تضادهای درونی و بتبع آن انحلال درونی حاکمیت، و در کنار آن تکامل روابط روبه گسترش رژیم با امپریالیستها که تضمینی برای اجرایی سیاستهای نفتی آمریکا در منطقه

باعد، امپریالیسم آمریکا در راه صلح گام برخواهد داشت.

در هر صورت ادامه جنگ در خدمت به اهداف امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم و صلح در شرایط کنونی در خدمت به منافع امپریالیستهای اروپائی و ژاپن خواهد بود و سیاست مجاهدین نیز درباره جنگ از همین زاویه قابل بررسی است.

پرولتاریا در این میان منافع خاص خود را دارد. پرولتاریا برای رهایی، دمکراسی و سوسیالیسم مبارزه میکند و تنها راه انقلابی برای کسب آزادی و رسیدن به اهداف خود را خاتمه دادن به جنگ و تبدیل آن به جنگ داخلی میداند.

تبدیل جنگ به جنگ داخلی تنها راه انقلابی خاتمه دادن به جنگ در مقابل راه ضد انقلابی بورژوازی است. توده ها خواهان صلح و خواهان سرنگونی حکومتند.

## برنامه های رادیو "صدای فدائی"

هر روز ساعت ۸/۳۰ بعد از ظهر  
روی موج ۶۵ متر و ۷۵ متر  
بمدت ۴۵ دقیقه پخش میشود.  
عین همین برنامه روز بعد  
ساعت ۱۲/۳۰ ظهر مجدداً پخش  
میشود.

برای تماس با رادیو "صدای فدائی" می توانید با آدرس زیر مکاتبه نمائید.

A.C.A.  
B.P. 43  
94120 Fontenay sous  
Bois France



برای برقراری صلحی دمکراتیک، جنگ ارتجاعی را به جنگ داخلی علیه رژیم تبدیل کنیم



زاهدان - شهریور ماه ۶۴:

## اخبار...

ابتدای سال تحصیلی مراقب فعالیتهاى انقلابی دانش آموزان باشند. مزدوران حکومتی در مدارس که در شکل امور تربیتی و انجمن اسلامی فعالیت می کنند طبق وظیفه همیشگی خود بدنبال اجرای وظائف ضد انقلابی و جاسوسی بر علیه نیروهای انقلابی مراقبت بیشتر خود را روی دانش آموزان و خصوصاً آنها که نشریات گروههای سیاسی را مطالعه می کرده اند متمرکز کرده اند. اما دانش آموزان با بی اعتنائی خود به مزدوران و رعایت اصول مخفی کاری تمام نقشه های آنها را نقش بر آب می کنند.

زاهدان - ۵ مهرماه:

بدنبال فرار یکی از اعضاء بسیج همراه با اسلحه کلاشینکف اشی مزدوران رژیم که از یافتن وی ناامید می شوند خانواده وی را مورد اذیت و آزار قرار میدهند. موج فرار از سپاه و بسیج و کمیته فزونی می گیرد. و رژیم برای جذب جوانان به این نهادهای انقلابی تبلیغ تمام تبلیغات خویش در مضیقه شدید قرار دارد.

زاهدان - نهم مهرماه ۶۴:

ساعت ۱۲ شب دو نفر جوان بلوچ که از خانه اقوام خویش باز میگشتند به ماشین گشت برمی خورند. افراد مزبور با دیدن گشت شروع به فرار می کنند و کمیته ایها هم به تعقیب آنها پرداخته بی محابا آنها را به گلوله می بندند که یک نفر از آنها بشدت مجروح و فرد دیگر سالم به چنگ مزدوران می افتد وضعیت فرد مجروح به شدت وخیم است. بدنبال تشدید فعالیت هواداران سازمان در منطقه و بویژه در زاهدان که مرکز تجمع نیروهای سرکوبگر رژیم است. رژیم نسبت به هر تلاشی میزند تا شاید عکاری به چنگ آورد. گشت زنیهای مکرر در سطح شهر مخصوصاً شبها و ایست دادن به افرادی که تردد می کنند و غلظت نظامی بطور کلی شدت گرفته است اما دیگر سرکوب جایی برای تشدید ندارد و این توده ها هستند که جو سرکوب را می شکنند و طو مار جمهوری سرفیزه را با قهر انقلابی خود درهم می پیچند.

عده و حدود چهل نفر از کارگران این بخشها به ارتش بیکاران پیوسته اند. فقر و خانگی هدیه رژیم جمهوری اسلامی سرمایه داران به محرومیت جامعه ماست.

زاهدان ۶۴/۷/۲:

بدنبال دستگیری صدها تن از افراد بلوچ رژیم سفاک خمینی تاکنون هیچ خبری از آنان به اقوامشان نداده است. لذا اقوام و کسان افراد دستگیر عده در تاریخ دوم مهرماه تجمع وسیعی در جلوی دادگاه انقلاب ایجاد کرده و اقدام به اعتراض علیه این اقدام ردیلا نه می نمایند. در جواب این اعتراض مزدوران رژیم جواب سربالا داده و اعلام می کنند این سه هزار تن اشرار هستند و همگی اعدام خواهند شد. مردم ستم دیده با شنیدن لافاژات رژیم خشمگین شده و یکی از شیر زنان بلوچ با فریاد رسای خویش خمینی و سایر سردمداران را بباد ناسزا گرفته و شروع به افشاکاری علیه آنان می کند. مزدوران رژیم بوحشت افتاده با حرکاتی جنون آمیز اقدام به متفرق نمودن توده های مجتمع می نمایند و زن معترض را بباد کتک می گیرند و بباستن توب دادگاه نیروهای مسلح خود را در آنجا مستقر می نمایند. هر روز بستگان زندانیان در محل تجمع نموده و تاکنون جوابی دریافت نموده اند زیرا که جواب نهائی را توده ها باید با قهر انقلابی خویش به جمهوری بدهند و تنها قهر انقلابی توده ها و سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری جمهوری دمکراتیک خلق می تواند به فجایع رژیم پایان دهد.

زاهدان و سراسر استان - اول مهرماه:

بدنبال باز شدن مدارس رژیم ضد انقلابی جمهوری اسلامی طی بخشنامه ای محرمانه به مدیران و مسئولان مدارس به آنان هشدار داده شده که از همین

بدنبال و خامت هر چه بیشتر اوضاع اقتصادی رژیم استعمارگر جمهوری طی بخشنامه محرمانه ای بدست اندرکاران تنظیم بوجه و روسای ادارات اعلام کرده است که ۲۵٪ کارمند ان باصلاخ زاید هر اداره را باید اخراج و پاکسازی کنند. این خبر را نماینده وزیر کشور در رسانه های گروهی و رادیو تلویزیون بشکلی دیگر اعلام نموده و تعداد کارکنانی را که در آینده اخراج خواهند شد بیعی از ۵۰ هزار نفر اعلام کرده است. فلاکت روز افزون جمهوری بنحوی است که هیچ کس جز سرمایه داران و عوامل مزدور رژیم در این مملکت تا مین ندارد.

زابل - مهرماه ۶۴:

در اواسط مهرماه ۶۴ چهار تن بلوچ که با یک تویوتا بین روستاهای زابل تردد می کرده اند در بین راه ده دوست محمد و میلک به تور گشتهای بازرسی کمیته و پاسداران برخورد می کنند. مزدوران رژیم پس از بازرسی و پیدا کردن مبلغ ۶۰۰ هزار تومان پول نقد افراد مزبور را با خالی کردن گلوله بر عقیقه هایشان کشته و سپس جنازه هایشان را در بیابانهای اطراف می اندازند و ماشین را به آتش می کشند. اقوام افراد فوق برای پیدا نمودن آنها تمام استان را می گردند تا اینکه اجساد تجزیه شده آنها را در تاریخ ۱۲ آبانماه پیدا می کنند. مزدوران جنایتکار رژیم برای انحراف اذهان توده ها شایع نموده اند که این افراد بدست خلقیها (افراد مسلح افغان وابسته به دولت افغانستان) کشته شده اند. ولی توده ها که ماهیت کثیف رژیم را بخوبی می شناسند به این شایعات با دیده تمسخر می نگرند.

زاهدان - اوایل مهرماه:

به بهانه گسترش بی رویه شهر ماموران شهرداری کارگاههای بلوکزنی را تعطیل می کنند و کارگران را از رفتن به سرکار منع می نمایند بدنبال این عمل تاکنون چندین کارگاه کوچک بلوک سازی در منطقه کریم آباد تعطیل



زاهدان - مهرماه ۶۴ :

## اخبار

زاهدان - ۲۸ مهرماه ۶۴ :

هواداران رزمنده سازمان در مرحله فقیرنشین کریم آباد تعدادی برجسب کار را بخوانید و حول برنامه عمل ۰۰۰ نصب نمودند . متعاقب این حرکت مزدوران حکومتی غروب همان روز بکرات در منطقه دیده میشوند .

زاهدان - ۲۶ مهرماه ۶۴ :

در اینروز در ورزشگاه ۱۷ شهریور زاهدان که قرار بازی بین تیم بانک ملی زاهدان و تیمی از شهرستان یزد بود هواداران سازمان موفق میگرددند در شرایطی که استادبوم غرق در مزدور ان کمیته و سپاه و شهربانی بود راس ساعت ۳ ، تعدادی برجسب حول برنامه عمل سازمان متحد عویم و کار را بخوانید با امضا هواداران سازمان در سیستان و بلوچستان را به کاشیها دستشویی و عیسه دفتر هیئت ماهرانه بچسبانند . در شرایطی که استادبوم حدود ۱۵۰۰ تماشاچی را در خود جا داده بود رژیم نتوانست هیچ واکنشی از خود نشان دهد . تا پایان بازیها از فاصله ۳۰ متری برجسبها دیده میشدند بطوریکه اکثرا تماشاچیان از مضمون برجسبها مطلع گشتند .

سراوان - مهرماه ۶۴ :

در پی چند پخش و چسباندن اعلامیههای سازمان در سراوان رژیم به دست و پا افتاده و فشار را از اوج استیصال بر تودهها وارد می آورد بطوریکه گفتیهای متعدد در تمام روز خصوصا شبها هر عابری را بازرسی بدنی نموده و از مقصد وی جویا میگرددند .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

بدنبال کمبود بودجه و فلاکت اقتصادی جمهوری بوجه اداره کل کشاورزی استان که از قبل از جنگ ارتجاعی حدود ۲۰۰ میلیون تومان در سال بود ۳۵٪ تنزل یافته و در پی آن کمکهای اندک این اداره به کشاورزان نیز قطع شده است .

رژیم ضدخلقی جمهوری اسلامی اعلام نموده کمپرسی داران بایدهمگی خود را برای بردن بار به جیبههای جنگ معرفی نمایند . در این رابطه معاون استاندار سیستان و بلوچستان در جلسه ای در مورد این مسئله گفت رانندگان کمپرسی هائی که حاضر به رفتن به جیبههای جنگ نگردند شماره آنها به مامورین راه و شهربانی داده میشود تا آنها را بازداشت نمایند و به این رانندگان لوازم یدکسی و لاستیک نیز داده نمیشود . اما رانندگان علیرغم تهدیدات رژیم اکثر قریب با تفاق حاضر به همکاری نمیشوند این مقاومت مخالفت آنان با رژیم جمهوری اسلامی و جنگ ارتجاعی را اثبات نموده از سوی دیگر نشاندهنده ضعف و زبونی رژیم در پیشبرد سیاستها سرکوبگرانه اش می باشد .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

در مهرماه طی سخننامه محرمانه ای به سازمان تربیت بدنی اخطاریه داده شد که جلوی فعالیت گروهکهای سی که در ورزشگاهها نفوذ کرده اند گرفته شود این امر در پی تهدید فعالیتها و انقلابی رفقای هوادار سازمان در منطقه می باشد که به تبلیغات وسیعی از قبیل شعارنویسی و پخش تراکت خصوصا هنگام مسابقات ورزشی در استادبومها ست زده اند . اما وقتیکه تودهها قدمی از نازندبخشنامه ها وری پاره هائی بیش نیستند .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

هواداران مقاوم سازمان درزند آنها رژیم خون آهام سرمایه داران نیز همچنان از روحیه بسیار عالی برخوردارند و طبق اطلاعات رسیده پس از تعدید فعالیت هواداران در منطقه اطلاع از مبارزات بیرون از زندان به پاس پایداری رفقای خود در زندان چینی برپا کرده و عادی خود را از ادامه مبارزات و استحکام روزافزون سازمان چریکهای فدائی خلق به اشکال مختلف به ملاقات کنندگان خود باسراز داده اند .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

اخبار واصله از زندانها حاکی از وضع بنیاد و خیم زندانها می باشد بطوریکه زندانها این دخمه های قرون وسطائی رژیم از هرگونه امکانات بهداشتی محروم می باشند و بدلیسل کمبود جا و حتی آفتاب و تغذیه بسیار بد و نبود امکانات درمانی اکثریت زندانها سیاسی دچار بیماریهای شدید می باشند و رژیم ضدبشری حتی حاضر به انتقال زندانها به بیمارستان برای مداوا و آنها نیست و بجز موارد بسیار کم به آنها اجازه خروج از سولها داده نمیشود .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

طبق اخبار موثق رفقای دربند زندانها در جمهوری اسلامی توانسته اند رادیوی صدای فدائی بانک پرخروش زحمتکشان را در نرون سیاهچالهای رژیم گوی کنند . و رهنمودها و تحلیل آنها برای همبندان خویش بازگو نمایند روحیه مقاوم و سرسخت فرزندان دلبر خلق در سیاهترین و بدترین شرایط مشقت محکمی است بر دهان مزدوران - شکنجه گر رژیم تباہ اسلامی .

زاهدان - مهرماه ۶۴ :

علیرغم فضای تیره و تار و وحشتناک حاکم بر زندانهای قرون وسطائی رژیم زندانها سیاسی از روحیه ای فوق العاده برخوردارند . نمونه زنده این مقاومت تنبیه جاسوسی بنام " برادر اسلامی " است که از مزدوران رژیم در داخل زندان است . او که طبق معمول برای خبرچینی بهر سو سرک می کشید مورد حمله یکی از انقلابیون دربند قرار گرفته و خونین و مالین در آغوش اربابان خویش رها شد . مزدورانی که از این عمل انقلابی به شدت عصبی شده بودند مبارز کمونیست را به داستانی رژیم فرستاده و وی را به پانزده سال حبس اضافی و انفرا دی و دو ماه ممنوع الملاقات محکوم نمودند . این عمل نشانه افزایش روحیه مقاومت در سیاهچالهای رژیم است .



# اخبار

## زاهدان - مهرماه ۶۴:

بدنبال سفرهای مهرماه اصلی رژیم به استان سیستان و بلوچستان به مناسبت هفته جنگ آیت الله جنتی عضو فقهای شورای نگهبان ( سرمایه ) و سرپرست تبلیغات کشور به زاهدان سفر نمود این مزدور در دومین روز از هفته جنگ ارتجاعی در محل پادگان لشکر ۸۸ زرهی حضور یافت و همراهان وی عیادی خائن امام جمعه زاهدان و نصری استاندار و فرماندهان نیرو - های مسلح انتظامی و نظامی و مسئولین دوایر جاسوسی سیاسی عقیدتی و ..... بودند در این نمایش وی به تبلیغ حول مسئله جنگ پرداخت و از نمایشگاه هفته جنگ دیدن نمود و با روحانیون مرتجع و جیره خوار اهل سنت که خوراک به رژیم جمهوری اسلامی فروخته اند و از سراسر استان به زاهدان آمده بودند در استان داری دیدار کرد. این مهره های سرسپرده که هر از گاهی به منطقه سفر کرده از پشتیبانی محرومان دانشمند نشنه های خود را برای قلب محرومان نیسز نمی توانند پنهان کنند و رفتار عمالشان در منطقه و فلاکت و فقر روزافزون توده های منطقه پوچی تبلیغاتشان را برملا کرده است.

## زاهدان:

در پی انتصاب محتشمی وزیر جدید کشور بجای ناطق نوری نصری استاندار استان سیستان و بلوچستان بدلیل تضادهای نیروی خواهان استعفا شده است ولی برای سرپوش نهادن بر اختلافات و تضادهای نیروی اعلام نموده که بدلیل خستگی و جهت ادامه تحمیل به تهران میرود. وی در مدت استانی داری تمام کارکشان محلی ادارات فرمانداری و استانی داری را اخراج و یا بجای دیگر منتقل نموده و اقوام و نزدیکان خود را بجای آنها بکار گمارده است.

## ایرانشهر - دلگان - اوایل آبان:

به پاسداران خدا انقلاب خبر میرسد که عده ای از بلوچهای مسلح در جاه شور دلگان در جشن ازدواجی شرکت دارند ، پاسداران برای ضربه زدن به این افراد مسلح از ایرانشهر و بمپور لشکرکشی میکنند و جشن عروسی را به محاصره درمی آورند ، افراد مسلح متوجه میشوند که محاصره شده اند آنها که در اطراف خواب بوده اند صبح زود که از خواب بیدار میشوند پیوستگی کرده تیراندازی می کنند . جنگ سختی درمی گیرد مخبر به گروه مسلح دیگری که در روستای نزدیک بوده اند می رسند آنها بکمک افراد مسلح محاصره شده می تپانند و از عقب پاسداران را به رگبار می بندند که در این درگیری عده ای بیش از پانزده نفر کشته و زخمی میشوند و اسلحه های آنها مصادره میشود افراد محاصره شده از محاصره بیرون می آیند ، آنها عقب نشینی می کنند . پاسداران نیروی بیشتری بسیج کرده به تعقیب بلوچهای مسلح می پردازند ، وقتی که بلوچها متوجه تعقیب میشوند کمی گداشته درگیری دیگری رخ میدهد و یک ماهین با سرنشینان آن نابود میشود که حدودا ۹ تا ۱۰ نفر کشته میشود . از بلوچها نیز ۳ نفر تیر میخورند و جان میدهند . در ضمن حیدری فرمانده عملیات و یکی از شکتجه گران معسروف به شدت زخمی میشود . متعاقب این عملیات عده کثیری از توده های مردم بوسیله رژیم مورد ایذا و آزار قرار میگیرند و عده ای دستگیر میشوند .

## زاهدان - آبانماه ۶۴:

بدنبال ادامه سیاست ارتجاعی بسیج جنگی رژیم در تاریخ ۱۵ آبانماه تعداد ۱۵۰ نفر از دانش آموزان سیستانی و بلوچ از شهرهای زاهدان و زابل روانه جبهه های جنگ شده اند . اکثر افراد اعزامی سفیان بین ۱۴ تا ۱۶ سال بوده است . ارگان خدا انقلابی پشتیبانی جنگ جهاد سازندگی در بسیج این افراد نقش موثری داشته است .

## زابل:

تشکیل جلسه معاونین سیاسی استانی داری خراسان و سیستان و بلوچستان : در پی تشدید مبارزات توده ها و وسعت گیری مبارزات هواداران سازمان در منطقه در تاریخ ۴ / ۸ / ۶۴ جلسه ای مرکب از معاون استانی داری خراسان و معاون سیاسی استانی داری سیستان و بلوچستان با حضور فرماندهان نظامی و مسئولین امنیتی سا و اما و دیگر نهادهای سرکوبگر برای تنظیم برنامه های امنیتی تشکیل داده شد . در این جلسه در مورد فعالیت سازمان مخصوصا در منطقه سیستان و بلوچستان و همچنین مسئله قاچاق مواد مخدر و شیوه های باصلاح مبارزه با آن اشاره شد . این جلسات پی در پی از وحشت رژیم در مقابل خشم روزافزون توده ها حکایت می کنند .

## مورتان - آبانماه ۶۴:

عده ای از بلوچهای مسلح درجاده پشامک به کمین سرکوبگران رژیم می نشینند . در همان لحظه که آنها مشغول سنگر بندی جاده بوده اند ماشین فرمانده گروهان سرباز سر میرسد و تیراندازی آغاز میشود ، بعد از مدتی درگیری بلوچها عقب نشینی می کنند . از تعداد تلفات رژیم خبری در دست نیست . در ضمن فرمانده گروهان باسم عباسی زخمی میشود .

## پیشین - آبانماه ۶۴:

جاده پیشین - گسنگ وسیله بلوچ های مسلح کمین گذاری میشود ، بعد از مدتی یک خودروی ژاندارمری سر میرسد که با رگبار بلوچهای مسلح مواجه شده سرنشینان خودرو کشته و ماشین واژگون میشود .

## زاهدان - آبانماه ۶۴:

یکی از هواداران سازمان موفق به پخش ۳۰ عدد اعلامیه طول موج وسا - عات پخش صدای فدائی در خانه های کوی کارگران می گردد .

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی ، برقرار باد جمهوری دمکراتیک خلق



میگردد. در این رابطه از بازی د و تیم استقلال و جام جم بدلیل داشتن بازیکن مشمول جلوگیری شده و باز - یکنان آن بمدت ۶ ماه از ورزش محروم گردیده‌اند. رژیم پس از به خدمت گرفتن تمامی زندگی توده‌ها برای جنگ خانمانسوز از محیطهای ورزشی نیز در این رابطه نمی‌گذرد.

### زاهدان - آبانما ۶۴:

در تاریخ ۱۱ آبانما ساعت ۱۰ شب مزدوران مسلح رژیم جهت آموزش و تمرین نظامی در اطراف زاهدان ست به مانور می‌زنند سروصدای ایجاد شده باعث آزار و ناراحتی توده‌ها میگردد که فردای آنروز طی اطلاعیه‌ای از مردم زاهدان عذر خواسته میشود و اعلام میشود که این رزم شبانه بوده، مانور ری است که نیروهای مسلح آموزش شبانه را اجرا می‌کنند. در این مانور سه تن از مزدوران رژیم در حول و حوش تیراندازیها مجروح شده‌اند، دو نفر از ناحیه لگن خاصره و یک نفر از ناحیه پا شدیداً مجروح گفته‌اند. این امر در اثر زدوخوردی که بین یکی از پاسداران و کارمند یکی از ادارات که به مانور پیوسته بود درمی‌گیرد. قرار است بسیجی‌ها و سایر افراد اعزامی به جبهه‌ها در تاریخ ۱۳ آبان طی مراسم وداعی که در شهر ترتیب داده میشود به جبهه‌های جنگ اعزام گردند.

### زاهدان - آبانما ۶۴:

هواداران سازمان تعدادی برجسب کار را بخوانید و حول برنامه عمل سازمان متحد شوید را بر تیر چراغ برق در بارک متحدین واقع در کسوی متحدین (کوی قفس) می‌چسبانند. در اطراف این پارک ۲ آموزشگاه شامل یک دبیرستان دخترانه و یک دبستان پسرانه قرار دارد. این برجسبها تا تاریخ ۱۴ آبانما یعنی بمدت ۱۰ روز بر تیرهای برق باقی مانده بودند.

### زاهدان - آبانما ۶۴:

در مسابقات فینال بسکتبال در سالن بسکتبال استادیوم ۱۷ شهریور هواداران سازمان اقدام به چسباندن تعدادی برجسب کار را بخوانید و حول برنامه عمل سازمان متحد شوید. بر کاشی‌های دستخوشی می‌نماید و موفق می‌گردند با مازیک‌عمار سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی - برقرار باد جمهوری دمکراتیک خلق را با امضاء هواداران سازمان بصورت درشت بنویسند مزدوران رژیم دستپاچه و درمانده‌می در کندن برجسبها و پاک کردن عمار می‌کنند ولی موفق به محو کامل عمارها نمی‌شوند.

### زاهدان:

طبق بخشنامه‌ای که از مدت‌ها پیش به تربیت بدنی ارسال شده ورزشکارانی که مشمول هستند از حرکت در مسابقات ورزشی محروم هستند و حتی اگر در تیمی یک تن مشمول وجود داشته باشد کل تیم مدت یکسال از حرکت در مسابقات محروم

## اخبار...

### چابهار - آبانما ۶۴:

به علت خشکالی حدود ۲۰ روستای اطراف چابهار و ایرانشهر (منطقه دشتیاری) دچار قحطی شدید گردیده و با بسیاری از مشکلات دیگر مواجه شده‌اند. روستائیان زحمتکش که تمام دارائیشان گاو یا گوسفندی یا قطعه زمینی بیعی نیست در اثر خشکالی از بین رفته و در نتیجه مجبور به ترک روستا و مهاجرت به چابهار و ایرانشهر جهت یافتن سرپناهی شده‌اند. رژیم ضدخلقی و رسوای جمہور - ری اسلامی مانند همیشه ادعاهای پوچ و دروغین خود را در مورد حمایت از منافع مستضعفین برای توده‌ها افشاء نموده و همانگونه که در ماهیت و ی نیز نمی‌باشد هیچگونه اقدامی در جهت کمک به زحمتکشان ننموده است.

### زابل - آبانما ۶۴:

رژیم توسط ارگان خدا نقلابی ستاد پشتیبانی جنگ جهاد سازندگی زابل تعداد زیادی از کارگران عادی را به عنوان متخصص به جبهه‌های جنگ ارتجاعی روانه نموده است. تا مانند گذشته از زحمتکشان بعنوان گوشت دم سوپ استفاده نماید.

## اطلاعیه...

و هرگز تکیه‌گاهی جز کمک و پشتیبانی آنان انتخاب نکرده‌ایم و نخواهیم کرد و میثاق خونی که با مردم زحمتکش و کارگران انقلابی داریم و پیوند ناگسستنی ما از آنان همواره مبنای کمک و پشتیبانی توده‌های محروم از ما بوده است و بیاری کمکهای مالی شما توانسته‌ایم آتش مبارزه را حتی در سخت‌ترین شرایط برافروخته نگاهداریم. اینبار تشکیلات هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق ایران در سیستان و بلوچستان چون همیشه بیاری شما نیاز دارد و کمکهای مالی شما می‌تواند مشکل عظیم مخارج سازماندهی مبارزات و تهیه وسائل و امکانات را از دوش ما بردارد و هرچه وسیعتر به سازماندهی توده‌ها بپردازیم. لذا کمکهای مالی خود را بهر طریق ممکن به همراه کد برای ما ارسال دارید.

هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق ایران - سیستان و بلوچستان



بسیج ...

مرزها هر روز شاهد نهبها و سدا جوانی است که برای گریز این مهلکه بی نتیجه و از مسلخ جبهه خاک میهنها را ترک می کنند. ضحاک جمهوری سرمایه مغز جوان می خواهد و تنور جنگ برگرد جوانان افروخته می ماند. مهره های ریز و درشت رژیم تمام هم و غم خود را بر این قرار داده اند که تبلیغات وسیعی را برای فریب توده ها سازمان دهند. امام جمعه های خائن و در راستا رفسنجانی مزدور هر حيله ای که تراستین شعبده بازی خود دارند رو کرده اند تا قربانیان خود را بسیج کنند و به جبهه ها بفرستند. خاصه اخیرا لیبه تیز. تبلیغات روی مدارس قرار گرفته است. رفسنجانی می گوید همه جوانان برای رفتن به جبهه ها آماده شوند. سپس اعلامیه سپاه در رابطه با بسیج و اعزام به جبهه ها و سپس مسئول بسیج رژیم در استان در تاریخ ۲۰ مهر ماه در رابطه با بسیج دانش آموزی طی مباحثه ای به اعزام دسته جمعی دانش آموزان و حتی تشکیل کلاسهای درس در مناطق جنگی اشاره کرد. وی گفت در آینده نزدیک سمیناری از مدیران مدارس و مسئولان ستاد تشکیل خواهد شد که در این رابطه صحبت کنند. وی افزود ما امیدواریم هر دانش آموزی قدرت جنگیدن دارد. سلاح بدست گرفته و به جبهه ها برود.

باید که آسیاب قرتوت جمهوری با خون جوانان بچرخد و از خون جوانان روستای علی آباد و ورمال و لوطک زابل، از خون محصلین راهنما. ثی شهرهای زاهدان و ایرانشهر و سراوان و خاش. اما آنان تن به فریب نمیدهند. حمله به مدارس، پاساژها و چهارراهها آغاز میشود جوانان را در خیابانها دستگیر و روانه جبهه ها می کنند. برای مشمولین تمامی نروازه های معاش را می بندند حتی بازی در تیم فوتبال را برای آنان قفس می کنند و حتی بشکلی عمل می کنند که اگر يك مشمول در تیمی باشد بقیه اعضا آن تیم نیز از شرکت در مسابقات محروم

تذکیل گردیده به روستاهای با مسری، سرگزی، میانکنگی، کندگی، مفرکی، ناروئی رفته و بزور از روستائیان پول و حتی گندم گرفته اند و همچنین از کارکنان زحمتکش شهرداری این شهر صدها هزار تومان پول گرفته شده. رژیم هزینه های جنگ ارتجاعی را بطور مستقیم و غیر مستقیم از گرده زحمتکش ایران تامین نموده و به جیب آنها. رات اسلحه سازی امپریالیسم جهانی سرازیر می نماید.

زاهدان - ۱۸ آبانماه ۶۴:

در اینروز در لشکر ۸۸ زرهی مبحگاه مشترک نیروهای نظامی و انتظامی برگزار گردید. نمازی مزدور قائم مقام سپاه پاسداران کل کشور طی سخنانی درباره جنگ و بسیج جنگی، نمایندنده جدید امام در سپاه استان را معرفی کرد. وی ضمن اشاره تلویحی به خستگی پرسنل ارتش از تداوم چند ساله جنگ دستور مسافرت ۳۵۰ تن از فرماندهان نیروهای انتظامی و نظامی استان را به مشهد جهت سیر و سیاحت اعلام نمود. در این مبحگاه فرماندهان سپاه و ارتش در زاهدان و تنی چند از خانواده های کشته شدگان جنگ شرکت داشتند. نمازی خائن در این سخنرانی به بسیج جنگی رژیم اشاره کرد و خواستار فرستادن نیروهای سی از استان به جبهه های جنگ شد.

زاهدان - ۱۳ آبانماه ۶۴:

هواداران سازمان اقدام به چسباندن تعدادی برچسب کار را بخوانید و حول برنامه عمل سازمان متحد شوید در خیابان مراد قلی زاهدان در سه نقطه مناسب می کنند. روز بعددهای از دانش آموزان و کاسبان محل حول این برچسبها صحبت می نمودند. به گفته یکی از ساکنان محل حوالی غروب برچسبها توسط مزدوران مسلح رژیم از دیوارها کنده شده اند. در چند ماه گذشته رفقای هوادار در اقصی نقاط استان اقدام به چسباندن تراکت می نمایند و این موجب هراس روزافزون و در نتیجه افزایشی گفتهای مزدور رژیم گردیده است.

وم میشوند اما این ماعقه مهارشدنی نیست کینه نسبت به رژیم سرمایه دارا آنقدر قوت دارد که هیچ تبلیغاتی آنرا زایل نمی کند نمایشگاههای عکس و پوستر و کتاب، برق اسلحه کلاش و هیچ دلخوشکننده دیگری کسی را فریب نمیدهند. روحانیون مرتجع را گسیل میکنند تا از زیبایی شهادت و غربت نوعیدن آن در میدان جنگ سخن گویند. از جنگ کفر و اسلام صحبت کنند از بال ملائکه ای که شهید را به آسمان میبرد و از گلوله های بیدردی که به تن شهید می نشینند و اما باز اندیشه های جوان مسخ نمی شوند جمهوری با بحران نیروی انسانی روبرو میشود لذا طرح مدارس در مناطق جنگی پیشنهاد میشود. امتیاز و هرگونه فریبی دیگر کارساز نیست هفته جنگ به هفته التماس و شلاق تبدیل میشود، کارگران کارخانه ها بعد از اخاذی به بهانه کمک به جبهه ها بزور وادار به شرکت درجبهه میشوند، تعلیمات فشرده و سپس اعزام به جبهه ها جلوی نهادهای ضدخلقی بسیج صف نوجوانان را بنمایش میگذاردند و اینبار نیز این حيله رژیم برای انتقال دانش آموزان به جبهه های جنگ پرواضح است که نقش برآب میشود. آن نیروی عظیمی که بیاری ضرورت تا ریخ و فداکاری کارگران پیشرو و زحمتکشان هر روز آگاه و آگاهتر میشود. آن نیروی که باید سرنیزه را بسوی جمهوری نشانه رود و اسلحه را بسوی رژیم برگرداند. آن نیروی که باید جنگ را به جنگ داخلی تبدیل کند، هر روز مهیا و مهیا تر میشود و کوششهای عبث جمهوری کاری از پیش نمی برد. با تبلیغ شمار تبدیل جنگ به جنگ داخلی علیه رژیم به این جنگ خانمانسوز خاتمه نهم و طومار رژیم را با جنگ افروزیهای باقیام سلحانه سراسری درهم بیچیم.

\*\*\*\*\*

اخبار

زابل - آبانماه ۶۴:

در تاریخ ۱۷ آبان ستاد پشتیبان نی جنگ جهاد سازندگی که اخیرا جهت بسیج نیرو و امکانات مالی به جبهه ها

## خلق بلوچ و زحمتکشانشیستانی

رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی دشمن عموم خلقهای ایران و منجمله خلق ستمدیده و محروم بلوچ است. این رژیم هر از چند گاهی فشار و سرکوب را علیه خلق بلوچ به بهانه‌های واهی شدت می‌بخشد. در پی حوادث شهر زاهدان رژیم ضد انقلابی حاکم دست به جنایاتی بی‌شماره علیه توده‌های عادی قوم شه‌بخش و نارویی زده است. دستگیریهای گسترده، بازداشت افراد بیگناه اعم از زن و مرد و بچه، آزار و شکنجه و تفتیش و بازجویی که در ماههای اخیر مشاهده شده عملکرد ارتجاعی و جنایتکارانه رژیم علیه توده‌های بلوچ را به عینه نشان می‌دهد.

### توده‌های رزمنده بلوچ و سیستانی، روشنفکران آگاه و انقلابی!

صدای اعتراض خود را علیه جنایات رژیم رساتر سازید. حمایت خود را از بلوچهای دربند با بانگی بلند فریاد زنید. باید پرتوان و مقاوم در برابر توطئه‌های رنگارنگ و ضد انقلابی رژیم ایستادگی و مقاومت نمایید. صدای حق طلبانه سرکوب‌شدگان را به گوش سایر خلقها برسانید.

ما هواداران سازمان چریکهای فدایی خلق ایران جنایات وحشیانه رژیم در ماههای اخیر را که علیه توده‌های عادی قوم شه‌بخش و نارویی صورت گرفته عدیدا محکوم می‌نمائیم. همچنین خواهان حمایت سایر خلقها از اعتراضات و اقدامات آشکار توده‌های بلوچ علیه سیاستهای ضد انسانی رژیم در منطقه می‌باشیم. باشد که مقاومت و مبارزه یکپارچه خلق بلوچ در برابر رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی و سیاستهای آن این رژیم را هرچه بیشتر در تنگنا قرار داده و سقوط آن را در کلیت خود تسریع کند و ما همچنان پیشاپیش توده‌ها در این رزم و کارزار خونین گام برمی‌داریم.

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی

برقرار باد جمهوری دمکراتیک خلق

مرکب بر امپریالیسم جهانی بسرکردگی امپریالیسم امریکا و پایگاه داخلی

هواداران سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - سیستان و بلوچستان

سامی استار

۱۳۶۴/۸/۲۰

بیروشات اسلامی جمهوری ادبیت راجی دمکراتیکین جمهوری



## اطلاعیه

# فرازخوان مالی

با گذشت نزدیک به هفت سال از حکومت نکبتبار خمینی جلا و سرمایه داران وابسته به امپریالیسم مبارزه انقلابیون علیه این حکومت جابر از دوره های مختلفی گذشته و پر از فراز و نشیب می رود که بنیان آنرا برکنند. توده ها قدا فرشته اند و دیگر سرکوب عنان گسیخته نمی توانند گسترده مردم را مهار بزنند. اسلامی نبردی تا پای مرگ و میرود که قیام مسلحانه نبرد عرصه مبارزات آشکارتر یابد. و لذا ضرورت سازماندهی اقمار و علنی تر شده و اوج قطعی به سوی پیشرو انقلابی خودروی آورده اند میسر تر گردانیده است. ما طی سالها مبارزه خود علیه سرمایه داری وابسته با حکومت ننگین شاه و خمینی همواره از کمک توده های زحمتکش و مردم مبارز منطقه و سراسر ایران برخوردار بودیم.

با کمکهای مالی خود  
سازمان رایاری رسانید



پنجم شهریور ۱۳۵۷



**سائگرو انقلاب -  
کیروسوسیالیستی  
اکتبر راه  
پروئتاریای  
سراسر جهان  
تبریک میگوئیم**

ضد امپریالیستی جیره جدا چه جیره په دمکراسی آنه انت